
Nákup 5 ks osobních vozidel II.
Číslo smlouvy kupujícího Číslo smlouvy prodávajícího
__________________________________________________________________________________________

KUPNÍ  SMLOUVA 
_________________________________________________________________________________________

KUPUJÍCÍ

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO 70932581
zapsaná u Krajského soudu v Brně, sp. zn. Pr 287
zastoupena Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

A

PRODÁVAJÍCÍ

T-CAR spol. s r. o.
Sídlem Dřevařská 2263/31 IČO 25303732
zapsaná u Krajského soudu v Brně sp. zn. C 23827
zastoupen 

spolu uzavírají Kupní smlouvu dle zákona č. 89/2012Sb., občanského zákoníku:

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Účelem smlouvy je dodávka 5ks továrně nových osobních vozidel, výrobní značky Hyundai továrního
označení i30 WG včetně (dále jen zboží).

2. Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu zboží v množství, způsobem a jakosti dle této smlouvy a že
převede na kupujícího vlastnické právo ke zboží, a kupující se zavazuje zboží převzít a uhradit za ně
kupní cenu. 

3. Zbožím je  5ks továrně nových osobních vozidel, technická specifikace je přílohou č. 1 této smlouvy.

II. DODACÍ PODMÍNKY

1. Kupujícímu bude zboží dodáno nejpozději do čtyř měsíců od uzavření smlouvy.
2. Místo plnění – Ořechovská 541/35, 619 00 Brno.
3. Přesný termín dodání zboží je prodávající povinen sdělit prokazatelně oprávněnému zástupci kupujícího

panu minimálně tři pracovní
dny předem. Termín předání zboží bude stanoven tak, aby připadal na pracovní den od 7:00 do 14:00
hod. 

4. Oprávněnou osobou prodávajícího je . Kontaktní údaje oprávněné osoby prodávajícího:

5. Zboží  bude  předáno  oprávněnému  zástupci  kupujícího  v místě  plnění  na  základě  písemného
protokolu. 
Oprávněný zástupce kupujícího určí přesné místo předání (složení) zboží v rámci areálu místa plnění.
Přechod  vlastnictví  na  kupujícího  nastává  okamžikem  podpisu  písemného  protokolu  o  předání
a převzetí zboží mezi prodávajícím a kupujícím.

       Prodávající je povinen předat při předání zboží kupujícímu veškeré doklady potřebné k  užívání zboží
(2x návod k obsluze a údržbě, záruční podmínky, záruční listy apod.), dodací list. 

5.   Prodávající  se  tímto  zavazuje  provést  komplexní  zaškolení  zaměstnanců kupujícího.  Z provedeného
zaškolení  zaměstnanců  kupujícího  sepíše  prodávající  protokol,  který  zástupci  prodávajícího
a kupujícího podepíší.

III. KUPNÍ CENA 
1. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran:

za jedno vozidlo
      celkem za 5 ks vozidel na 2.056.700Kč bez DPH, tj.2.488.607Kč včetně DPH.

Strana 1 (celkem 6)



Nákup 5 ks osobních vozidel II.
Číslo smlouvy kupujícího Číslo smlouvy prodávajícího
__________________________________________________________________________________________

2. Cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího včetně dopravy, zaškolení a předpokládané cenové vlivy.
3. Ke kupní ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty. Prodávající odpovídá za správné určení sazby

DPH.
4. Kupní cena bude placena na základě faktury s náležitostmi daňového dokladu. 
5. Splatnost  faktury  je  stanovena  na  30  dnů  od  doručení  faktury  kupujícímu.  Za  den  uskutečnění

zdanitelného plnění se považuje den předání zboží kupujícímu. Faktura bude doručena elektronicky na
adresu . 

6. Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího.
7. V případě, že bude faktura obsahovat nesprávné, neúplné údaje nebo bude vystavena v rozporu s touto

smlouvou, je kupující oprávněn fakturu vrátit prodávajícímu k opravě. Prodávající je povinen fakturu
opravit či vystavit novou a doručit ji kupujícímu.

8. Zálohové platby se nesjednávají.

IV. ZÁRUKY A ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKŮ

1. Prodávající poskytuje záruku na jakost zboží v délce 24 měsíců (dle podmínek stanovených výrobcem
viz příloha č. 2 této smlouvy).

2. Kupující písemně oznámí prodávajícímu zjištěné vady zboží. Kupující umožní prodávajícímu prohlídku
vadného zboží. Bude-li zjištěna vada, může kupující požadovat buď výměnu zboží za bezvadné, nebo
slevu z ceny, nebo dobropis.

      O způsobu řešení zjištěných vad rozhoduje kupující. 
      Prodávající  je  povinen odstranit  vadu nebo poskytnout  slevu  u  kupní  ceny či  vystavit  dobropis

nejpozději do 30 dnů od oznámení vady kupujícím a určení způsobu řešení, pokud nebude dohodnuto
jinak.

3. Bude-li  prodávající  v prodlení  s  dodávkou  zboží  nebo  s řešením záruční  vady  je  povinen  uhradit
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny zboží za každý i jen započatý kalendářní den
prodlení.

4. Bude-li kupující v prodlení s úhradou kupní ceny nebo její části, je povinen uhradit prodávajícímu úrok
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení.

5. Ujednáními o smluvních pokutách nejsou dotčeny nároky smluvních stran na náhradu škody.
6. Smluvní  strany se  dohodly na  možnosti  započítat  jakékoliv  vzájemné  pohledávky,  tedy i  smluvní

pokuty, úroky z prodlení a náhradu prokázané škody. K zápočtu dojde snížením výplaty vyfakturované
částky o případnou smluvní pokutu, úrok z prodlení či prokázanou náhradu škody.

V. TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY

1. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou.
2.    Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě:

- prodlení prodávajícího s plněním o více než 30 kalendářních dnů;
- v případě zahájení  insolvenčního řízení   dle  zák.č.  182/2006 Sb.,  o úpadku a způsobech jeho

řešení  (insolvenční  zákon),  ve  znění  pozdějších  předpisů  vůči  prodávajícímu,  úpadku
prodávajícího,  prohlášení  konkursu  nebo  zahájení  řízení  o  nuceném vyrovnání  před  dodáním
zboží;

- k opravě a předání zboží kupujícímu na základě reklamace nedošlo do 30 dnů nebo v přiměřené
době nebylo předáno zboží bezvadné dle čl.  IV. odst.  2 této smlouvy a může-li  kupující vrátit
prodávajícímu  zboží  ve  stavu  v jakém ho  převzal  (neplatí  pro  opotřebení  způsobené  běžným
provozem a vadu, pro kterou nárok na odstoupení kupujícímu vznikl).

      Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě:
- úpadku  kupujícího  ve  smyslu  §3  zák.č.  182/2006  Sb.,  o  úpadku  a  způsobech  jeho  řešení

(insolvenční zákon),  ve znění  pozdějších předpisů,  prohlášení  konkursu nebo zahájení  řízení  o
nuceném vyrovnání před dodáním zboží;

- prodlení  kupujícího  s převzetím  zboží,  ačkoliv  byl  prodávajícím písemně  vyzván,  o  více  než
kalendářních 60 dnů;

- prodlení s úhradou kupní ceny o více než 90 dní;
         Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení 

druhé smluvní straně.

Strana 2 (celkem 6)



Nákup 5 ks osobních vozidel II.
Číslo smlouvy kupujícího Číslo smlouvy prodávajícího
__________________________________________________________________________________________

        Smluvní strana, jejíž porušení povinnosti vyplývající z této smlouvy bylo důvodem pro odstoupení od 
této smlouvy, nemá nárok na úhradu náhrady škody, která jí odstoupením od smlouvy vznikla.

3. Ukončením smlouvy nezaniká vzájemná sankční odpovědnost stran. 

VI. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, formou dodatku.
2. Odmítne-li některá ze smluvních stran převzít písemnost nebo její převzetí znemožní, má se za to, že

písemnost doručena byla.
3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 1.
4. Prodávající souhlasí se zveřejněním informací o této smlouvě dle zákona č. 106/1999Sb., o svobodném

přístupu  k informacím,  ve  znění  pozdějších  změn.  Prodávající  dále  souhlasí  se  zveřejněním  celé
smlouvy včetně  všech  příloh,  jejich  dodatků  a  skutečně  uhrazené  ceny na  protikorupčním portále
Jihomoravského kraje, tj. zřizovatele kupujícího.

5. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy zajistí kupující. Prodávající označil tyto jmenovitě uvedená
data za citlivá, která nepodléhají zveřejnění:…………………

6. Smluvní strany se dohodly,  že na jejich vztah upravený touto smlouvou se neužijí  ustanovení §1978
odst. 2, § 2090, § 2091, § 2123 a §2562 občanského zákoníku.

7. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu druhou smluvní stranou. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv.

8. Nedílné součásti této smlouvy jsou přílohy
1. technická specifikace vozidel
2. podmínky záručního a pozáručního servisu

V Boskovice, dne 15.5.2018 V Brně, dne 4.6.2018

Ing. Zdeněk Komůrka
ředitel SÚS JMK

Strana 3 (celkem 6)



Nákup 5 ks osobních vozidel II.
Číslo smlouvy kupujícího Číslo smlouvy prodávajícího
__________________________________________________________________________________________

PŘÍLOHA Č. 1: TECHNICKÁ SPECIFIKACE VOZIDEL

______________________________________________________________________________________

- Továrně nové vozidlo vyrobené 2018
- Karoserie typu kombi
- Motor:

o Vznětový, palivo diesel

o Objem min.1582cm3

o Počet válců 4

o Splňující exhalační normu Euro 6

o Výkon 100 kW

o Převodovka manuální, 6 rychlostních stupňů

- Pohon přední nápravy
- Barva: červená 
- Nárazníky v barvě vozu
- Kola 16“, disky z lehkých slitin, na vozidle osazena letními pneumatikami, náhradní sada se zimními

pneumatikami vhodného rozměru vč. disků z lehkých slitin. Doporučený rozměr pneumatik 215/55
R16.

- Nouzové rezervní  kolo  (dojezdové)  včetně nutného příslušenství  pro výměnu kola  (zvedák,  klíč
apod.)

- Tažné zařízení – demontovatelné 
- Střešní ližiny
- Minimální výbava vozidla:

o Hlavní  světlomety  v LED  provedení  (projektorové),  světelný  senzor  –  automatické

světlomety, automatické přepínání dálkových světel
o Denní světla v LED provedení

o Zadní svítilny v LED provedení

o Mlhové přední světlomety 

o Tempomat 

o Imobilizér

o Minimálně – airbag:

§ řidiče, spolujezdce (s deaktivací), boční vpředu, okenní pro přední a zadní sedadla
o min. ABS + EBD+ESC

o Asistentu rozjezdu do kopce 

o Asistent hlídání únavy řidiče

o Systém sledování prostoru před vozem včetně funkce nouzového brzdění

o Palubní počítač 

o Parkovací senzory vpředu i vzadu

o Centrální zamykání s dálkovým ovládáním včetně alarmu

o Elektrické ovládání předních a zadních oken

o Elektrický ovládaná a vyhřívaná a sklopná vnější zrcátka 

o Vnitřní zpětné zrcátko a automatickým stmíváním

o Vyhřívání 3stupňové předních sedadel

o Automatická dvouzónová klimatizace 

o Automatické stěrače (dešťový senzor)

o Výškově a podélně nastavitelný volant

o Výškově nastavitelné sedadlo řidiče a spolujezdce

o Středová opěrka rukou mezi předními sedadly  včetně úložného prostoru

o Kontrola tlaku v pneumatikách

o Zadní stěrač s ostřikovačem

o Audio systém s možností připojení USB, Bluetooth

o Handsfree sada s ovládáním na volantu 

Strana 4 (celkem 6)



Nákup 5 ks osobních vozidel II.
Číslo smlouvy kupujícího Číslo smlouvy prodávajícího
__________________________________________________________________________________________

o Navigační  systém  s 8“  barevným  dotykovým  displejem  v českém  jazyce  s mapovými

podklady Evropy + aktualizace zdarma na 10 let
o Multifunkční volant

o Kryt zavazadlového prostoru (roletový)

o Zadní opěradlo asymetricky dělené a sklopné

o Zavazadlový prostor o objemu 602 l bez sklopených zadních sedaček

o Sklopení opěradel zadních sedadel ze zavazadlového prostoru

o Zatmavení bočních zadních oken a okna na pátých dveřích

o Textilní koberečky

- Vozidlo bude vybaveno v zavazadlovém prostoru zásuvkou 12V s vypínačem umístěným v dosahu
řidiče (zásuvka pro připojení majáku) 

- Vozidlo  vybaveno magnetickým výstražným světlem oranžové barvy  v LED provedení  Technické
parametry výstražného světla - světlo oranžové barvy, s 12 LED diodami, průměr majáku 180 mm,
čirý kryt (ne oranžový), homologace dle EHK R65 TA1, EMC homologace, schválený Ministerstvem
dopravy ČR. Doporučený typ majáku VMLC 024L-3M) 

- Vozidlo  vybaveno  hasicím  přístrojem  včetně  držáku  (pod  sedadlem  řidiče  nebo  zavazadlovém
prostoru)

- Vozidlo  bude  vybaveno dle  ustanovení  §32  vyhlášky  č.  341/2002  Sb.,  o  schvalování  technické
způsobilosti  a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění
pozdějších předpisů

Strana 5 (celkem 6)

http://www.holomy.cz/eshop/Majaky/LED/magneticke-uchyceni/Majak-magneticke-uchyceni-oranzovy-_d29225205_10664.aspx


Nákup 5 ks osobních vozidel II.
Číslo smlouvy kupujícího Číslo smlouvy prodávajícího
__________________________________________________________________________________________

PŘÍLOHA Č. 2: PODMÍNKY ZÁRUČNÍHO A POZÁRUČNÍHO SERVISU

______________________________________________________________________________________

Strana 6 (celkem 6)


